
D.J. (   54   )     
 
 
 
 
   SANTIAGO, 

 

 

   RESOLUCION Nº  

 

   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en 
la letra d) del artículo 11 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; la 
Resolución Exenta N°02759 de 2021;  la carta de fecha 14 de diciembre de 2021, el correo 
electrónico de fecha 11 de enero de 2022; y 
 

CONSIDERANDO: 

 
1. Que, mediante Resolución Exenta N°02759 de 2021 se asigna, entre 

otros, por un periodo de dos años a don Eduardo Campos Kahler en la función de Director del 
Departamento de Diseño 

2. Que, el Director del Departamento de Diseño mediante carta de fecha 
14 de diciembre de 2021, presenta su renuncia voluntaria al cargo. 

3. Que, mediante correo electrónico de fecha 11 de enero de 2022, dirigido 
al Director Jurídico, la Rectora solicita gestionar dicha renuncia.  

4. Que, así́ las cosas, el correo electrónico de fecha 11 de enero de 2022, 
de la Rectora, dirigido al Director Jurídico, es procedente, por tanto, 
 

RESUELVO: 

 
I. Acéptese, a contar del 14 de diciembre de 2021, la renuncia voluntaria 

al cargo de Director del Departamento de Diseño de la Facultad de Humanidades y Tecnologías 
de la Comunicación Social, presentada por el profesor titular don EDUARDO CAMPOS 
KAHLER. 

II. Póngase termino, a contar de igual fecha, la obligación de rendir fianza 
que afecta al profesor y suspéndase el pago de la asignación de Dirección a que se refiere el 
Decreto N°80 de 1998.  
 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Rectoría 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Investigación y Postgrado 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Secretaría General 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales 
Dirección Jurídica 
Dirección General de Docencia 
Dirección de Administración 
Dirección de Finanzas 
Dirección de Desarrollo y Gestión de Personas 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
Departamento de Diseño 
Unidad de Títulos y Grados 
Interesado 
 
PCT 
PCT/jgcf 
 

14 ENERO 2022

0102 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.01.14 

16:20:47 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2022.01.14 

21:25:19 -03'00'


